

Svar på Konkurrensverkets begäran om upplysningar

Tranås kommun fick 23 januari 2023 en skrivelse från Konkurrensverket där de efterfrågar upplysningar från kommunen.

1. Har Tranås United AB utfört något uppdrag för Tranås kommun under perioden 1 januari–31 december 2022?

Om ja, vänligen svara på frågorna nedan.

Svar:

Ja.

2. Vilka uppdrag har Tranås United AB utfört under perioden 1 januari–31 december 2022? Specificera typ av uppdrag och värdet av respektive uppdrag.

Svar:

Tranås United AB fungerar som kommunen näringslivsbolag och är verksamma inom områdena starta, utveckla och etablera företag. De ansvarar även för att marknadsföra kommunens platsvarumärke och driver kommunens turistbyrå. På Tranås United AB finns också Tranås kommuns kommunikationsavdelning med uppdrag att samordna och driva kommunens kommunikationsarbete. Det sammanlagda värdet av kommunens uppdrag till Tranås United AB uppgår 2022 till 10 845 662 kr.

3. Har ni ingått skriftliga avtal med Tranås United AB avseende de uppdrag som utförts under perioden 1 januari–31 december 2022? Om ja, skicka in kopia av respektive avtal. I de fall skriftliga avtal inte ingåtts, vänligen redogör för i vilken form avtal ingåtts samt tidpunkt för detta.

Svar:

Tranås kommun och Tranås United AB har inte ingått några skriftliga avtal under perioden 1 januari – 31 december 2022. Det har dock gjorts en överenskommelse

mellan parterna som specificerar och avgränsar de tjänster som Tranås United AB ska utföra på uppdrag av Tranås kommun inom kommunikationsområdet.

Överenskommelsen reglerar även kostnadsfördelningen och beskriver respektive parts ansvar. Vidare beskrivs hur återrapportering och uppföljning av Tranås United AB:s uppdrag ska ske.

4. Har ni genomfört en annonserad upphandling eller ett avrop från ett ramavtal för de uppdrag som Tranås United AB har utfört under perioden 1 januari–31 december 2022? Om ja, skicka in en kopia av respektive annons och relevanta upphandlingsdokument.

Svar:

Nej.

5. Anser ni att något undantag från annonseringsskyldighet enligt LOU varit tillämpligt, eller att upphandlingslagstiftningen inte varit tillämplig, på de uppdrag som Tranås United AB har utfört under perioden 1 januari–31 december 2022? Om ja, vänligen redogör för skälen för er bedömning.

Svar:

Tranås kommun var med och bildade näringslivsbolaget Tranås United AB 2004. Tranås kommun är också en av stiftarna till den stiftelse som äger bolaget. Övriga stiftare är Fastighetsägarna i Göteborgs Första region, Svensk Handel Tranås, Tranåsbygdens Näringslivsförening, Svenska Metallindustriarbetareförbundet avd 35 samt Tranås Hantverks- och Småföretag. Tranås kommun beslutade 2008 att även lägga över sin kommunikationsavdelning till Tranås United AB och ge dem uppdraget att ansvara för kommunens informations- och marknadsföringsfrågor samt besöksnäring.

Tranås United AB:s uppdrag är att arbeta för en positiv befolkningsutveckling i Tranås så att kommunens övergripande tillväxtmål om minst 25 000 invånare år 2040 kan uppnås.

Tranås kommun menar att den breda samverkan som nås genom bolagets ägarkonstellation är en framgångsfaktor för Tranås kommun och ett enat näringsliv.

Kommunen utövar kontroll över Tranås United AB som motsvarar den kommuntroll som kommunen utövar över sin egen förvaltning. Detta görs genom att kommunen ingår i den stiftelse som äger bolaget och där kommunstyrelsens ordförande också innehar ordföranderollen. Tranås kommunen har även



representanter i bolagets styrelse och kommunen beslutar också om bolagets ägardirektiv. Tranås United AB bedriver största delen av sin verksamhet för kommunens räkning. Tranås kommun hävdar därför att LOU kap 3 § 12 inte är tillämplig då samtliga kontroll- och verksamhetskriterier är uppfyllda.

Mats Holmstedt (M)

Kommunstyrelsens ordförande

Mikael Stenquist (S)

1:e vice ordförande

Tony Ståhl (KD)

2:e vice ordförande

